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لمعلا تاطحمو تاهجوملاو تالوحملاو عيزوتلا تاحول ىلإ لصت يتلا تالباكلا
اعويش تالبكلا تالصوم رثكأ
SFP و GBIC تالصوم
Catalyst 6500/6000 لوحملا تالبكو تالصوم
Catalyst 5500/5000 تالباكلاو تالصوملا
Catalyst 4500/4000 لوحملا تالبكو تالصوم
Catalyst 3750 تالباكلاو تالصوملا
Catalyst 3560/3560E تالبكو تالصوم
SFP ةدحو حيحصت لبك
Catalyst 3550 تالباكلاو تالصوملا
Catalyst 2970 تالباكلاو تالصوملا
Catalyst 2950/2955 تالباكلاو تالصوملا
Catalyst 2940 تالباكلاو تالصوملا
Catalyst 2900/3500 XL تالباكلاو تالصوملا
Catalyst تالوحمل كالسألاو تالصوملاو ددرتملا رايتلا ةقاط رداصم
Catalyst 6500/6000 Series Switch Power Supply and Cable لوحملا ةقاط دادمإ تادحو
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ةمدقملا

sery 4500/4000 و ،5500/5000 ،6500/6000 ةزافح ةدامل تالصومو تالبك ىلإ ليلد ةقيثو اذه
sery 3750 و ،xl، 2940، 2970، 2950/2955، 3550 2900/3500 ةزافح ةدامو ةيطمن ةدحو ليوحت
هذه كالسأو اهتالصومو ددرتملا رايتلا ةقاط دادمإ تادحو ةيطغت متت امك .حاتفم ليكشت
.تالوحملا



ةيساسألا تابلطتملا

تابلطتملا

ةقاطلا دادمإ ةدحو وأ ةيطمنلا ليوحتلا ةدحو وأ فرشملا/لوحملل زارطلا وأ ءزجلا مقر ديدحت بجي
رمألا رادصإب مق وأ ،يئرملا صحفلا لالخ نم كلذب مق .لاعف لكشب دنتسملا اذه مادختسال
show module انكمم كلذ ناك امثيح.

ةمدختسملا تانوكملا

.ةنيعم ةيدام تانوكمو جمارب تارادصإ ىلع دنتسملا اذه رصتقي ال

تاحالطصالا

تاحالطصا لوح تامولعملا نم ديزم ىلع لوصحلل ةينقتلا Cisco تاحيملت تاحالطصا عجار
.تادنتسملا

مكحتلا ةدحوو (AUX) ذفنملا تالبك

لبك وأ فوفلم لبك امإ Catalyst Supervisor Engines ةفلتخملا فرشملا تاكرحم مدختست
ةقيثو اذه تلحأ .مكحتلا ةدحو ذفنمب مدوم وأ ةيفرط ةطحمب لاصتالل رظانتم ليصوت
ةدام نم ءانيم مكحتلل ةيفرط ةدحولا ىلإ مدوم وأ ةيئاهتنا طبري نأ فيك ىلع ةمولعمل
:حاتفم sery ةزافح

●Catalyst تالوحم ىلع مكحتلا ةدحو ذفنمب ةيفرط ةدحو ليصوت

●Catalyst تالوحم ىلع مكحتلا ةدحو ذفنمب مدوم ليصوت

يتلا ةقيرطلا سفنب (L3) 3 ةقبطلا تادحو وأ تالوحم ىلع ةدعاسملا (AUX) ذفانملا لمعت
.مدوملا ةزهجأب لاصتالل اهمادختسإ متيو تاهجوملا ىلع ةدعاسملا (AUX) ذفانملا اهب لمعت
ذفنمب مدوم ليصوت ةيفيك لوح تامولعم ىلع لوصحلل مدوملا هجوم لاصتا ليلد ىلإ عجرا
AUX.

؟همدختسأ يذلا RJ-45 تنرثيإ لباك وه ام

(UTP) يمحم ريغ لودجم جودزم RJ-45 تنرثيإ لبكب قلعتي يذلا عئاشلا لاؤسلا قلعتي
نكمي ىتمو ،ةرشابملاو ةرشابملاو يسكعلا ليصوتلا تالبك نيب زييمتلا ةيفيكب
ليلد يف RJ-45 تالبك ليصوت عاونأ مسق يف دوجوملا ةنراقملا ليلد مدختسأ .اهمادختسإ
.تالبكلا هذه نيب قرفلا ةيؤرل ةيفرطلا ذفانملاو مكحتلا ةدحو ذفانم تالبك ليصوت

لمعلا تاطحمو تاهجوملاو تالوحملاو عيزوتلا تاحول ىلإ لصت يتلا تالباكلا

تاهجاولا وأ لوحملا ذفانم ليصوتل رظانتلاو يسكعلا ليصوتلا تالبك مادختسإ متي
ثحبا .هذه تالبكلا عاونأ نم لك مادختسإ نكمي ىتم ةفرعمل لودجلا اذه عجار .ةكبشلا ةزهجأب
نيذه عطاقت كحنمي .ىلعألا فصلا يف رخآ زاهج عم هتقباطمو رسيألا دومعلا يف زاهجلا نع
.اعم امهليصوتل مدختسملا لبكلا عون نيزاهجلا

عزوم ليدبت هّجوملا ةطحم
لمعلا
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عزوم ليصوت
يسكع

ليصوت
يسكع ميقتسم ميقتسم

ليدبت ليصوت
يسكع

ليصوت
يسكع ميقتسم ميقتسم

هّجوملا ميقتسم ميقتسم ليصوت
يسكع

ليصوت
يسكع

ةطحم
لمعلا ميقتسم ميقتسم ليصوت

يسكع
ليصوت
يسكع

®Cisco IOS جمانرب لغشت يتلا Catalyst تالوحم ىلع ةدوجوملا ذفانملا نيوكت نكمي :ةظحالم

Software (يلصأ) 2 ةقبطلا نم ذفانمك لمعلل (L2) 3 ةقبطلا وأ (L3). لبك ليصوت دنع RJ-
.قباسلا لودجلا مدختسأ ،ىرخأ ةزهجأب ،هجوم ذفنمك لمعي يذلاو ،3 ةقبطلا ذفنم نم 45
يف نوكيل ذفنملا نيوكت مت اذإ امع رظنلا ضغب ،ةمدختسملا تالبكلا ريغتت ال ،راصتخاب
.(هجوملا ذفنم) 3 ةقبطلا وأ (لوحملا ذفنم) 2 ةقبطلا عضو

اعويش تالبكلا تالصوم رثكأ

تالوحم ىلع ةمدختسملا اعويش رثكألا تالصوملاو تالبكلا عاونأ ضعب تاططخملا هذه رهظت
Catalyst.

RJ-45 ذفنم وكليت 21-يج رآ

لاصتالل رمألا اذه مادختسإ متيو
وأ 10/100 تنرثيإ ذفانمب
تباجيج ةهجاو لوحمو 10/100/1000
(GBIC) 1000BASE-T ذفانم وأ
GBIC ةلباقلا ةريغصلا
نأ بجي .(SFP) ليصوتلل
تنرثيإ ذفانم مدختست
ةجودزم تالبك ةعبرأ 10/100/1000
.6 وأ 5e وأ 5 ةئفلا نم ةلودجم

اذه مادختسإ متي
لاصتالل رمألا
تاهجاوب
10/100BASE-TX
RJ-21 Telco.
تالبك مدختسأ
ةرجشلا لوكوتورب
(UTP) ةعرفتملا
-RJ عم 5 ةئفلا نم
.روكذلا 21

-MT ةيئوض فايلأ
RJ SC ةيئوض فايلأ



اذه مادختسإ متيو
لاصتالل رمألا
-100BASE ذفانمب
FX ةيئوضلا.
تالبك مدختسأ
ةددعتم فايلألا
عم (MMF) عاضوألا
.MT-RJ تالصوم

لاصتالل اذه مادختسإ متيو
و 100BASE-FX ذفانمب
1000BASE-SX و Long
Wavelength/Long Haul (LX/LH) و
ZX Fiber-Optical وأ GBICs.
ةيئوضلا فايلألا لبك مدختسأ
MMF ةيئوضلا فايلألا لباك وأ
.(SMF) عضولا يداحأ

LC ةيئوض فايلأ GigaStack

in order to تلمعتسا اذه
-فايلأ SFP ىلإ تطبر
optic ءانيم ةدحو.

رمألا اذه مادختسإ متيو
GigaStack ذفانمب لاصتالل
GBIC. ةينقت مدختست
Cisco GigaStack GBICs
.ةصاخ تالباكو

StackWise



ءانيم StackWise ىلإ تطبر in order to اذه تلمعتسا
.حاتفم 3750 ةزافح ةدام نم ةيفلخلا ةحوللا ىلع
تالصوم Cisco نم StackWise ةينقت مدختست
.ةصاخ تالبكو

SFP و GBIC تالصوم

ىلع ةيطمنلا ليوحتلا تادحوو Supervisor Engines تالوحمو Catalyst تالوحم نم ديدعلا يوتحت
Small Form عون تالصوم وأ ةلازإلل ةلباقلا Gigabit Interface Converters (GBICs) عون تالصوم
Pluggable (SFP). تالصوم رثكأ نم ضعب تاططخملا هذه رهظت GBIC و SFP ةمدختسملا اعويش
.Catalyst تالوحم ىلع

.يحيضوتلا ضرعلا ضارغأل Catalyst 2950 switch لوحم مادختسإ متي :ةظحالم

1000BASE-X ذفنم 1000BASE-T ذفنم

فايلأ لصوم اذه مدختسي
وأ MMF لباكو SC ةيئوض
SMF. ءازجألا ماقرأ: WS-
G5484 (1000BASE-SX
GBIC) WS-G5486
(1000BASE-LX/LH GBIC)
WS-G5487 (1000BASE-ZX
GBIC)

لصوم زارطلا اذه مدختسي
:ءزجلا مقر .RJ-45 لباكو
WS-G5483 (1000BASE-T
GBIC)

WS-X3500-XL GigaStack
GBIC SFP ةدحو

لصوم لوحملا اذه مدختسي
Cisco GigaStack لباكو.
WS-X3500-XL :ءزجلا مقر
(GigaStack GBIC)

LC لصوم اذه مدختسي
ل RJ-45 وأ ةيئوض فايلأل
1000BASE-SFP. ماقرأ
-GLC-T (1000BASE :ءازجألا
T SFP) GLC-SX-MM
(1000BASE-SX SFP) GLC-
LH-SM (1000BASE-LX/LH
SFP) GLC-ZX-SM
(1000BASE-ZX)

تادنتسملا هذه ىلإ عجرا .جمانربلا رادصإو يساسألا ماظنلا ىلع SFP و GBIC معد دمتعي
ماظن تابلطتمو ،GBIC ماظن تابلطتم ىلإ ةفاضإلاب ،GigabitEthernet ماظن تابلطتمل
GBIC، ماظن تابلطتمو Coarse Wave Division Multiplexer (CWDM) GBIC، و GigaStack GBIC، و



SFP:

●Catalyst تالّدبم ىلع Gigabit Ethernet ةينقت ذيفنتل ماظنلا تابلطتم

●Catalyst GigaStack GBIC تيبثت ليلد

●1000BASE-T GBIC تيبثت تاظحالم

ةيطمنلا ةدحولا تيبثت تافصاومو ةيطمنلا Gigabit Interface Converter (GBIC) ةدحو
Pluggable (SFP) GBIC Module ةريغصلا

●

Catalyst 6500/6000 لوحملا تالبكو تالصوم

ةقباطمل لودجلا اذه مدختسأ .ةيطمنلا ليوحتلا ةدحوو لوحملا لكيه ءزج مقر ىلع فرعتلا
.مدختسملا لبكلاو لصوملا عون عم ءزجلا مقر

تالبك وأ Catalyst 6000 ل (OSM) ةيئوضلا تامدخلا ةدحو تالبك ليلدلا اذه يطغي ال :ةظحالم
.FlexWAN ةقاطبل ذفنملا ئياهم

OSM تالبك نم ققحتلاو ةيئوضلا تامدخلل ةيطمنلا ةدحولا تيبثت ةظحالم ىلإ عجرا
.اهتافصاومو

لوح تامولعم ىلع لوصحلل ةنسحملا FlexWAN تادحوو FlexWAN تيبثت ليلد ىلإ عجرا
.FlexWAN ذفنملا تائياهم

ةيطمنلا ةدحولا ءزج مقر
ليوحتلل

عون
لصوملا

فصو
لبكلا

WS-X6148-RJ45V WS-X6248-
RJ45 WS-X6348-RJ45 WS-
X6348-RJ45V WS-X6548-RJ45
-WS ذفانم 10/100 وأ 10/100 48
X6148-GE WS-TX-X6148V-GE-
TX WS-X6548-GE-TX WS-
X6548V-GE-TX 48 ذفنم
ذفانم وأ 10/100/1000
تنرثيإ ةكبشل 10/100/1000
-WS (1000BASE-T) ةيلخاد
X6748-GE-TX4 تنرثيإ ذفانم
عم مدختست) 0/100/1000
Supervisor 720 طقف)

RJ-45
ذفانمل)
و 10/100
1000BASE-
T)

ةئفلا
5، 5e، وأ
6 utp

-WS تنرثيإ تباجيج ذفانم
X6516-GE-TX 16 10/100/1000
BASE-T

RJ-45 (ل
1000BASE-T
GBIC)

ةئفلا
5، 5e، وأ
6 utp

WS-X6148-RJ21V WS-X6248-
Tel WS-X6248A-Tel WS-X6348-
RJ21V WS-X6548-RJ21 48
تنرثيإ 10/100 ذفنم

-RJ لصوم
21 (4
(تالصوم

لباك
UTP
ةئفلل
5

WS-X6024-10FL-MT24 ذفانم
10Base-FL WS-X6224-100FX-
MT WS-X6324-100FX-MM WS-
X6324-100FX-MM2400 ذفانم
BASE-FX

فايلأ
-MT ةيئوض
RJ

فايلأ
ةيئوض
SMF/MM
F

تنرثيإ تباجيج ةكبش ذفانم فايلأ فايلأ
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WS-X6416-GE-MT 16 100Base-
FX (يف تباجيم 1000 ةعرسب
(ةيناثلا

-MT ةيئوض
RJ

ةيئوض
MMF

WS-X6408-GBIC WS-X6408A-
GBIC WS-X6416-GBIC WS-
X6516-GBIC-X6516A-GBIC
WS-X6816-GBIC 8 16 وأ GBIC
module slot

RJ-45 (ل
1000BASE-T
GBIC)

ةئفلا
5، 5e، 6
UTP

SC Fiber-
Optic 1
(1000BaseS
X/LX/ZX و
CWDM
GBICs)

فايلأ
ةيئوض
MMF

WS-X6501-10GEX4 ذفنم
-Gigabit WS-X6502-10 تنرثيإ
10GE ةهجاولا ةدحو عم
-1-port 10 (OIM) ةيئوضلا
Gigabit Ethernet WS-X6704-
10GE 4 10 تنرثيإ ذفانم-
Gigabit (عم مدختست
Supervisor 720 طقف)

SC فايلأ
ةيئوض

فايلأ
ةيئوض
عون نم
SMF وأ
Dispersi
on-shift
SMF

WS-X6724-SFP 24 ةدحو ةحتف
SFP (عم مدختست Supervisor
(طقف 720

RJ-45 ذفنم
لاسرإ زاهجل)
لابقتساو
SFP زارط
1000BASE-
T)

ةئفلا
5، 5e، 6
UTP

LC فايلأ
نم) ةيئوض
لجأ
1000BASE-
SX/LX/ZX
SFPs)

فايلأ
ةيئوض
SMF/MM
F

ىلإ عجرا .MMF و GBIC نيب عضولا فييكت حيحصت كلس دوجو LX/LH GBICs بلطتت 1
ربع رزيللا ىلع مئاقلا ثبلاو تنرثيإ تباجيج ةكبش يف عاضوألا حيحصت تالبك مادختسإ
.تامولعملا نم ديزم ىلع لوصحلل تباجيج 10 ةعرسب تنرثيإ ةكبش

Catalyst 5500/5000 تالباكلاو تالصوملا

عم ءزجلا مقر ةقباطمل لودجلا اذه مدختسأ .ليوحتلل ةيطمنلا ةدحولا ءزج مقر ىلع فرعتلا
.مدختسملا لبكلاو لصوملا عون

تالباكو (FDDI) فايلألا ربع ةعزوملا تانايبلا ةهجاو تالبك ليلدلا اذه يطغي ال :ةظحالم
Catalyst تالبك وأ Catalyst 5000 ATM تالبك وأ (CDDI) ساحنلا ربع ةعزوملا تانايبلا ةهجاو
5000 Token Ring.

ليوحتلل ةيطمنلا ةدحولا ءزج مقر عون
لصوملا

صو
ف
بكلا
ل

/content/en/us/products/collateral/interfaces-modules/transceiver-modules/product_bulletin_c25-530836.html
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-WS-X5013 WS تنرثيإلا ذفانم
X5014 24 10 48 وأ-Base-T WS-
X5113 WS-X5223 12 ذفنم 24 وأ
100Base-TX Ethernet WS-X5203
WS-X5213A 12 0 ذفنمWS-X524
WS-X5225R تنرثيإلا ةكبشل
WS-X5234-RJ45J45 24 ذفنم
10/100 تنرثيإ

-RJ ذفنم
45

لباك
UTP
نم
ئفلا
وأ 3 ة
5 1

-WS-X5012 WS تنرثيإلا ذفانم
X5012A WS-X5020 48 ذفنم
10Base-T Ethernet WS-X5239-RJ21
Ethernet 10/100 ذفنم 48

21-يج رآ
وكليت

لباك
UTP
نم
ئفلا
وأ 3 ة
5 1

WS-X5015-MT 24 10Base-FL ذفانم
WS-X5236-FX-MT WS-X5237-FX-
MT 24 100Base-FX

فايلأ
ةيئوض
MT-RJ

ايلأ
ف
ئوض
ةي
SMF/
MMF

-WS-X5114 WS-X5201 WS ذفانم
X5201R 12 100Base-FX

فايلأ
ةيئوض
SC (لجأ نم
100BASE-
FX)

ايلأ
ف
ئوض
ةي
SMF/
MMF

WS-X5403 3 Port GBIC تاحتف
Modules slot WS-X5410 9 GBIC
Module slot

فايلأ
ةيئوض
SC (ل
1000BaseS
X/LX/ZX
GBICs)

ايلأ
ف
ئوض
ةي
SMF/

MMF
2

يف تباجيم 10 ىلإ لصت تاعرسب تانايبلا 3 ةئفلا نم UTP لبك لسري نأ نكمي 1
.ةيناثلا يف تباجيم 10 ةعرسب ةكبشلا ةزهجأل طقف مدختسي هنإف يلاتلابو ،ةيناثلا
نكلو ،3 ةئفلا لبك ةيطمنلا Catalyst 5000 10BASE-T telco ليوحت تادحو مدختست نأ نكمي
.ىرخألا BASE-TX 10/100 ليوحت تادحو عيمجل بولطم 5 ةئفلا لبك

2 LX/LH GBICs نيب حيحصت كلس فييكت بولسأ بلطتي GBIC و MMF. مادختسإ ىلإ عجرا
ةكبش ربع رزيللا ىلع مئاقلا ثبلاو تنرثيإ تباجيج ةكبش يف عاضوألا حيحصت تالبك
.تامولعملا نم ديزم ىلع لوصحلل تباجيج 10 ةعرسب تنرثيإ

Catalyst 4500/4000 لوحملا تالبكو تالصوم

تادحول ةيليصفتلا تافصاوملا ىلع لوصحلل ةيطمنلا ةدحولا ىلع ةماع ةرظن ىلإ عجرا
.Catalyst 4500 ليوحت

4000 ةزافح ةداملل ةيليصفتلا تافصاوملا ل ةيطمن ةدحو ليوحت 4000 ةزافح ةدام تلحأ
.ةيطمن ةدحو ليوحت
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Catalyst 3750 تالباكلاو تالصوملا

لصوملا عون عم ءزجلا مقر ةقباطمل لودجلا اذه مدختسأ .لوحملا لكيه ءزج مقر ىلع فرعتلا
.مدختسملا لبكلاو

يذلا رتم 0.5 ساقم StackWise لبك مادختساب Catalyst 3750 switch لوحملا نحش متي :ةظحالم
بلط اضيأ كنكمي .ةيفلخلا ةحوللا يف StackWise ذفانم ليصوتل همادختسإ كنكمي
:كب صاخلا Cisco تاعيبم لثمم نم هذه StackWise تالبك

CAB-STACK-50CM= (رتم 0.5 لوطب لباك)●

CAB-STACK-1M= (دحاو رتم لوطب لباك)●

CAB-STACK-3M= (راتمأ 3 لوطب لباك)●

ءزجلا مقر لصوملا عون عون
لبكلا

افصاوم
ت
ا/لباكلا
لصومل

WS-C3750-
24TS WS-
C3750-48TS 24
ذفنم 48 وأ
10/100 تنرثيإ
وأ ناتحتفو
تاحتف عبرأ
SFP تادحو

RJ-45 ذفنم
(10/100 ذفانمل)

5 ةئفلا
6 وأ 5e وأ
لباك
UTP

ليلد
ةزهجألا
Catalyst
3750

SFP: فايلأ
نم) LC ةيئوض
-1000BASE لجأ
SX/LX) وأ RJ-45
لجأ نم)
1000BASE-T)

SFP:
فايلأ
ةيئوض
SMF/MM
F، وأ
CAT5، 5e،
6 وأ

WS-C3750G-
24TS 24
4 و 10/100/1000
تادحو تاحتف
SFP

RJ-45 ذفنم
ذفانمل)
10/100/1000)

5 ةئفلا
6 وأ 5e وأ
لباك
UTP

SFP: فايلأ
نم) LC ةيئوض
-1000BASE لجأ
SX/LX) وأ RJ-45
لجأ نم)
1000BASE-T)

SFP:
فايلأ
ةيئوض
SMF/MM
F، وأ
CAT5، 5e،
6 وأ

تنرثيإ ذفانم
WS-C3750G-24
10/100/1000

RJ-45 ذفنم

5 ةئفلا
6 وأ 5e وأ
لباك
UTP

ةدحولا تاحتف
-WS ةيطمنلا
C3750G-12S 12
SFP Module

SFP: فايلأ
نم) LC ةيئوض
-1000BASE لجأ
SX/LX) وأ RJ-45
لجأ نم)
1000BASE-T)

SFP:
فايلأ
ةيئوض
SMF/MM
F، وأ
CAT5، 5e،
6 وأ
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Catalyst 3560/3560E تالبكو تالصوم

لصوملا عون عم ءزجلا مقر ةقباطمل لودجلا اذه مدختسأ .لوحملا لكيه ءزج مقر ىلع فرعتلا
.مدختسملا لبكلاو

ءزجلا مقر عون
لصوملا

عون
لبكلا

تافصاوم
وملا/لباكلا
لص

WS-C3560-8PC

RJ-45 ذفنم
ةعرسب)
10/100)

نم نانثإ
،5 ططقلا
5e، 6 وأ utp

ليلد
ةزهجألا
Catalyst
3560
اضيأ عجرا
ةنايص ىلإ
ةزهجأ تادحو
لاسرإلا
ابقتسالاو
ةريغص ل
مجحلا
ةلباقلا
ليصوتلل
(SFP) نم
Cisco
فاشكتساو
ءاطخألا
.اهحالصإو

RJ-45 ذفنم
ةعرسب)
10/100/1000
)

جاوزأ ةعبرأ
ةئفلا نم
Cat 5 5 وأe
ةجودزم 6 وأ
ةلودجم
ريغ
ةيمحم
(UTP)

SFP
(100BASE-
FX/LX/BX)

LC Fiber-
Optical
SMF/MMF

WS-C3560-
24TS و WS-
C3560-48TS و
WS-C3560-
24PS و WS-
C3560-48PS

RJ-45 ذفنم
ةعرسب)
10/100) SFP
ذفنم)
1000BASE-
T)

نم نانثإ
،5 ططقلا
5e، 6 وأ
utp

SFP
(1000BASE-
LH/SX/ZX)

LC Fiber-
Optical
SMF/MMF

WS-C3560G-
24TS و WS-
C3560G-48TS و
WS-C3560G-
24PS و WS-
C3560G-48PS

RJ-45 ذفنم
ةعرسب)
10/100/1000
) SFP (ذفنم
1000BASE-
T)

جاوزأ ةعبرأ
ةئفلا نم
Cat 5 5 وأe
ةجودزم 6 وأ
ةلودجم
ريغ
ةيمحم
(UTP)

SFP
(1000BASE-
LH/SX/ZX)

LC Fiber-
Optical
SMF/MMF

WS-C3560E-
24TD، WS-
C3560E-24PD،
WS-C3560E-
48TD، WS-
C3560E-48PD،
WS-C3560E-
48PD-F

RJ-45 ذفنم
ةعرسب)
10/100/1000
) SFP (ذفنم
1000BASE-
T)

جاوزأ ةعبرأ
ةئفلا نم
Cat 5 5 وأe
ةجودزم 6 وأ
ةلودجم
ريغ
ةيمحم
(UTP)
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SFP
(100BASE-
FX و
1000BASE-
LH/SX/ZX)

LC Fiber-
Optical
SMF/MMF

X2 مئاقلا
ىلع
(10GBASE-
SR/LR/ER)

SC Fiber-
Optical
SMF/MMF

SFP ةدحو حيحصت لبك

لماخ يساحن لبك ،رتم 1/2 لوطب ،ةيطمنلا SFP ةدحو لبك Catalyst 3560 switch لوحملا معدي
يف Catalyst 3560 نيلوحم حيحصتلا لبك طبري نأ نكمي .فرط لك يف SFP ةدحو تالصوم عم
.ةيلاتتم نيوكت

ءزجلا مقر فصولا

CAB-SFP-50CM= Cisco ينيبلا لاصتالا لبك
Catalyst 3560 SFP (50 DCM)

Catalyst 3550 تالباكلاو تالصوملا

لصوملا عون عم ءزجلا مقر ةقباطمل لودجلا اذه مدختسأ .لوحملا لكيه ءزج مقر ىلع فرعتلا
.مدختسملا لبكلاو

امإ صاخلا Cisco لبك بلطتي يذلا ،Catalyst 3550 GigaStack GBIC تالوحم ضعب معدت :ةظحالم
.(رتم 1 لوطب لبك) CAB-GS-1M وأ (رتم 0.5 لبك) CAB-GS-50CM نم

ءزجلا مقر عون
لصوملا

عون
بكلا
ل

WS-C3550-12T 10 تنرثيإ ذفانم
GBIC ةدحو اتحتفو 10/100/1000
WS-C3550-12G 2 تنرثيإ ذفانم
ةدحو ةحتف GBIC 10 و 10/100/1000
WS-C3550-24-SMI و WS-C3550-
24-DC-SMI-WS-C-C-C 3550-48-
SMI WS-C3550-24-EMI WS-
C3550-48-EMI 24 ذفنم 48 وأ
ةدحو اتحتفو 10/100 تنرثيإ
GBIC WS-C3550-24PWR-SMI WS-
C3550-24PWR-EMI 2410/100

RJ-45 ذفنم
ذفانمل)
ةقاطلا
ةنمضملا
وأ 10/100
وأ 10/100
10/1000)

ئفلا
،5 ة
5e، 6
UTP

GBIC: RJ-45
ل
1000BASE-
T GBIC وأ

GBIC:
لبك
Cat 5،
5e، 6



inline تاحتف ةقاطلا ذفانم 2 و
GBIC ةيطمنلا ةدحولا

SC Fiber-
optic (ل
1000BASE-
SX/LX/ZX و
CWDM
GBICs) وأ
GigaStack
GBIC

UTP
وأ
MMF/
SMF
Fiber-
optic
وأ
GigaS
tack

WS-C3550-24-FX-SMI 24 ذفانم
100BASE-FX تادحولا اتحتفو
GBIC ةيطمنلا

فايلأ
ةيئوض
MT-RJ
ذفانمل)
100BASE-
FX)

فايلأ
ئوض
ةي
MMF

GBIC: RJ-45
ل
1000BASE-
T GBIC وأ
SC Fiber-
optic (ل
1000BASE-
SX/LX/ZX و
CWDM
GBICs) وأ
GigaStack
GBIC

GBIC:
لبك
Cat 5،
5e، 6
UTP
وأ
MMF/
SMF
Fiber-
optic
وأ
GigaS
tack

Catalyst 2970 تالباكلاو تالصوملا

ءزجلا مقر لصوملا عون لبكلا عون
WS-C2970G-
24T 24 ةكبش
تنرثيإ
10/100/1000

RJ-45 ذفنم ،5e ،5 ةئفلا
utp 6 وأ

WS-C2970G-
24TS 24
و 10/100/1000
تاحتف 4
SFP تادحو

ذفانمل) RJ-45 ذفنم
10/100/1000)

،5e ،5 ةئفلا
utp 6 وأ

SFP: ذفنم RJ-45
(1000BASE-T ةكبشل)
LC ةيئوض فايلأ وأ
-1000BASE ةكبشل)
SX/LX/ZX)

SFP: CAT5 وأ
5e 6 وأ UTP وأ
SMF/MMF
فايلأ
ةيئوض

Catalyst 2950/2955 تالباكلاو تالصوملا

لصوملا عون عم ءزجلا مقر ةقباطمل لودجلا اذه مدختسأ .لوحملا لكيه ءزج مقر ىلع فرعتلا
.مدختسملا لبكلاو



.Catalyst 2950 Long-Reach Ethernet (LRE) تالوحم ليلدلا اذه يطغي ال :ةظحالم

امإ صاخلا Cisco لبك بلطتي يذلا ،Catalyst 2950 GigaStack GBIC تالوحم ضعب معدت :ةظحالم
CAB-GS-50CM (رتم 0.5 لبك) وأ CAB-GS-1M (رتم 1 لبك).

ءزجلا مقر لصوملا عون عون
لبكلا

-WS تنرثيإ ذفانم
C2950-12 و WS-C2950-
10/100 24 وأ 12 24

RJ-45 ذفنم
5 ةئفلا
6 وأ 5e وأ
UTP لباك

WS-C2955C-12 ذفانم
وأ WS-C2950C-24 12 و
تنرثيإ ذفنم 24
اذفنمو 10/100
100BASE-FX

RJ-45 ذفنم
(10/100 ذفانمل)

5 ةئفلا
6 وأ 5e وأ
UTP لباك

ةيئوض فايلأ
MT-RJ

فايلأ
ةيئوض
MMF

WS-C2950G-12-EI و
WS-C2950G-24-EI و
WS-C2950G-24-EI-DC
WS-C2950G-48-EI 12 و
ذفنم 48 وأ 24 وأ
10/100 تنرثيإ
GBIC ناتحتفو

RJ-45 ذفنم
(10/100 ذفانمل)

،5 ةئفلا
5e، 6 وأ
utp

GBIC: RJ-45 ل
1000BASE-T GBIC
ل) SC Fiber-optic وأ
1000BASE-
SX/LX/ZX و CWDM
GBICs) وأ
GigaStack GBIC

GBIC:
Cat لبك
5، 5e، 6
UTP وأ
MMF/SMF
Fiber-optic
وأ
GigaStack

-WS تنرثيإ ذفانم
C2950SX-24 و WS-
C2950SX-48-SI 24 48 وأ
ذفانم 2 و 10/100 ذفنم
1000BASE-SX

RJ-45 ذفنم
(10/100 ذفانمل)

،5 ةئفلا
5e، 6 وأ
utp

ةيئوض فايلأ
MT-RJ (ذفانمل
1000BASE-SX)

فايلأ
ةيئوض
MMF/SMF

WS-C2955T-12 WS-
C2950T-24 WS-
C2950T-48-SI 12 وأ 24 و
تنرثيإ ذفنم 48
ذفانم 2 و 10/100
10/100/1000 تنرثيإ

RJ-45 ذفنم
5 ةئفلا
6 وأ 5e وأ
UTP لباك

WS-C2955S-12 12
10/100 تنرثيإ ذفنم
100BASE-LX اذفنمو

RJ-45 ذفنم
(10/100 ذفانمل)

،5 ةئفلا
5e، 6 وأ
utp

ةيئوض فايلأ
MT-RJ

فايلأ
ةيئوض
SMF

Catalyst 2940 تالباكلاو تالصوملا

لصوملا عون عم ءزجلا مقر ةقباطمل لودجلا اذه مدختسأ .لوحملا لكيه ءزج مقر ىلع فرعتلا
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.مدختسملا لبكلاو

ءزجلا مقر لصوملا عون لبكلا عون
WS-C2940-8TT-S 8
تنرثيإ ذفانم
ذفنمو 10/100
10/100/1000

RJ-45 ذفنم ،5 ةئفلا
5e، 6 وأ utp

WS-C2940-8TF-S 8
تنرثيإ ذفانم
ذفنم ،10/100
100BASE-FX،
SFP ةدحو ةحتفو

RJ-45 ذفنم ،5 ةئفلا
5e، 6 وأ utp

-MT ةيئوض فايلأ
RJ

فايلأ
ةيئوض
MMF

SFP: ذفنم RJ-45
ةكبشل)
1000BASE-T) وأ
LC ةيئوض فايلأ
ةكبشل)
1000BASE-X)

SFP: CAT5
6 وأ 5e وأ
UTP وأ
SMF/MMF
فايلأ
ةيئوض

Catalyst 2900/3500 XL تالباكلاو تالصوملا

ءزجلا مقر ةقباطمل لودجلا اذه مدختسأ .عيسوتلا ةدحو وأ لوحملا لكيه ءزج مقر ىلع فرعتلا
.مدختسملا لبكلاو لصوملا عون عم

.WS-C2912-LRE-XL وأ WS-C2912-LRE-XL تالوحم ليلدلا اذه يطغي ال :ةظحالم

Cisco لبك بلطتت يتلاو ،Catalyst 3500XL GigaStack GBIC تالوحم ضعب معدت :ةظحالم
.CAB-GS-1M وأ CAB-GS-50CM امإ نم صاخلا

Catalyst 2900/3500XL switches تالوحملا

لوحملا لكيه ءزج مقر لصوملا عون فصو
لبكلا

-WS ةيطمنلا ةدحولا تاحتف
C3508G-XL 8 GBIC Module

فايلأ
SC ةيئوض
ل)
1000BASE-
SX/LX/ZX
GBICs) وأ
GigaStack
GBIC

فايلأ
ةيئوض
MMF/SM
F

WS-C3512-XL WS-C3524-XL
WS-C3524-PWR-XL WS-
C3548-XL 12 ذفنم 48 وأ 24 وأ
ةقاط ذفانمو 10/100 وأ 10/100
ةدحول ناتحتفو 10/100 لخاد
GBIC

RJ-45 ذفنم
ذفانمل)
10/100)

UTP نم
5 ةئفلا

GBIC: SC
Fiber-optic (ل
1000BASE-
SX/LX/ZX
GBICs) وأ
GigaStack

GBIC:
لبك
فايلأ
ةيئوض
MMF/SM
F وأ



GBIC GigaStac
k

WS-C2912-XL تنرثيإ ذفانم
WS-C2924-XL 12 10/100 24 وأ RJ-45 ذفنم UTP نم

5 ةئفلا

-WS-C2924C تنرثيإ ذفانم
XL 22 10/100 ذفانمو
100BASE-FX

فايلأ
SC ةيئوض
ذفانمل)
100BASE-FX)

فايلأ
ةيئوض
MMF

تاحتف عم Catalyst 2900XL switches تالوحملا
ةعسوتلا

لوحملا لكيه ءزج مقر لصوملا عون فصو
لبكلا

WS-C2924M-XL 24 ذفنم
اتحتفو 10/100 تنرثيإ
ةعسوت

RJ-45 ذفنم UTP نم
5 ةئفلا

WS-C2912MF-XL 12 ذفانم
100Base-FX ةعسوت اتحتفو

فايلأ
SC ةيئوض
ذفانمل)
100BASE-FX)

فايلأ
ةيئوض
MMF

Catalyst 2900XL Expansion Modules عيسوتلا تادحو

لوحملا لكيه ءزج مقر لصوملا عون فصو
لبكلا

-WS-X2914 تنرثيإلا ذفانم
XL WS-X2914-XL-V4 10/100
Ethernet WS-X2922-XL 2
10/100 Ethernet Ports

RJ-45 ذفنم UTP نم
5 ةئفلا

WS-X2922-XL-V2 ذفانم
100Base-FX WS-X2924-XL-
V4 100Base-FX

فايلأ
SC ةيئوض
-BASE 100 ل)
FX)

فايلأ
ةيئوض
MMF

-WS ةيطمنلا ةدحولا ةحتف
X2931-XL 1 GBIC Module

فايلأ
SC ةيئوض
SX/LX ل)
GBICs)

فايلأ
ةيئوض
MMF

-WS ةيطمنلا ةدحولا ةحتف
X2932-XL 1 GBIC Module

RJ-45 (ل
1000BASE-T
GBIC)

 

WS-X2951-XL 1 ATM-OC-3 RJ-45 (ل
ATM-OC-3)

UTP نم
5 ةئفلا

WS-X2961-XL 1 ATM-OC-3

فايلأ
SC ةيئوض
-ATM-OC ل)
3)

فايلأ
ةيئوض
MMF

WS-X2971-XL WS-X2972-XL
1 ATM-OC-3

فايلأ
SC ةيئوض
-ATM-OC ل)
3)

فايلأ
ةيئوض
SMF



تالوحمل كالسألاو تالصوملاو ددرتملا رايتلا ةقاط رداصم
Catalyst

ةدامل كالسأ و ،ةقاطلا تالصوم ،ةقاطلا ردصم ددرتملا رايتلا نم ةصالخ ىرت مسق اذه يف
2900/3500xl و ،2940 ،2950 ،3750 ةزافح ةدامو ،sery 4500/4000 و 5500/5000 ،6500/6000 ةزافح
sery يلاتلا مسقلا عم قفاوتت يتلا لوادجلا يف ةقاطلا بيكرت تاداشرإ ىلإ عجرا .حاتفم
تافصاوملاو رمتسملا رايتلا ةقاط تابلطتمو ةيلودلا ةقاطلا تابلطتم ىلع عالطالل
.ىرخألا ةينفلا

ةقاطلا ةنمضملا ةقاطلا تادحو رفوت .ةقاطلا نم ةفلتخم ةيمك ةفلتخملا تادحولا بلطتت
.IP فتاوه ليغشتل ةنمضم ةقاط ةدحو ىلع Cisco يوتحت .(IP) تنرتنإلا لوكوتورب فتاوهل
ةيطمنلا تادحولاو ةفلتخملا طخلا تاقاطب معدل حيحصلا ةقاطلا ردصم رايتخإ كيلع بجي
نكمي يتلاو Cisco نم ةقاطلا ةبساح ىمست ةادأ Cisco رفوت .لوحملا ىلع فرشملا تاكرحمو
نم ةقاطلا باسح ةادأ ليغشتب مق .كيدل لوحملل حيحصلا ةقاطلا ردصم رايتخال اهمادختسإ
Cisco ديوزتلا ةزهجأ ددعو طخلا تاقاطبو لاخدإلا ةقاطو فرشملا كرحمو تاجتنملا ةعومجم ألماو
ديوزتلا ةزهجأل لاثملا يه (IP) تنرتنإلا لوكوتورب فتاوه .تنرثيإ ةكبش ربع ةقاطلاب
زاهج ىلإ (IP) تنرتنإلا لوكوتورب فتاوه مظعم يمتنتو (PoE) تنرثيإ ةكبش ربع ةقاطلاب
IEEE 802.3af - 2 ةئفلا (7W). ةفلتخملا تارايتخالا جئاتن ةقاطلا باسح ةادأ ضرعت مث
تادحو لمعت .بولطملا ةقاطلا ردصم رايتخإ كنكمي ،كلذ نمو .ةقاطلاب ديوزتلا تادحول
240 و 200 نيب لاخدإلل يئابرهكلا دهجلا ناك اذإ حاجنب اهتقاط ىصقأب ةقاطلاب ديوزتلا
.ددرتملا رايتلا نم تلوف

Catalyst 6500/6000 Series Switch Power Supply and لوحملا ةقاط دادمإ تادحو
Cable

.يلامشلا يكيرمألا رايعملاب ةرفوتملا تالبكلاو ةقاطلا رداصمل عيرس عجرم وه لودجلا اذه
ةيليصفتلا تافصاوملا ىلع لوصحلل Catalyst 6500 ةقاطلا دادمإ ةدحو تافصاوم ىلإ عجرا
:فرعتل ةمهم ةليلقلا طاقنلا هذه .كنكمي يتلا

950W و (PWR-950-AC) تاو 950 ةوقب رمتسملا رايتلا يف مكحتلا تادحو مادختسإ متي
DC (PWR-950-DC) 1400 وW AC (PWR-1400-AC) تالوحم عم طقف Catalyst 6503 و Catalyst
6503-E.

●

و Catalyst 6506 تالوحم عم الإ 1300w و طاو 1000 ةوقب ةقاطلا رداصم مادختسإ نكمي ال
مادختسإ دنع ةقفاوتم ريغ SUP720 و SUP32 فرشملا تاكرحم نوكت .NEB-A-6509 و 6509
.تاو 1300 و تاو 1000 ةردقب ةقاطلاب ديوزت تادحو

●

تاو 2500 ةردقب ةقاطلاب ديوزت اتدحو دعت ال ،ناكسلا لمتكم Catalyst 6513 لوحم عم
.لماك لكشب نيتدئاف

●

100 نم) قاطنلا ضفخنم لاخدإلا دنع تاو 2500 ةردقب ةقاطلا دادمإ ةدحو ليغشتب تمق اذإ
وأ Catalyst 6509 لوحم يف ةيطايتحإ تسيل اهنإف ،(ددرتملا رايتلا نم تلوف 120 ىلإ
Catalyst 6509-E وأ Catalyst 6509-NEB وأ Catalyst 6509-NEB-A لماكلاب ءولمم.

●

نييوتسم ىلع اهليغشت نكمي تاو 3000 و تاو 2700 و تاو 2500 ةقاطلا رداصم
رايتلا نم تلوف 220 و ددرتملا رايتلا نم تلوف 110) يبرهكلا دهجلل نيفلتخم
اذه حضوي .لاخدإلل ددرتملا رايتلا ةقاط ىلع ةقاطلا دادمإ ةدحو جارخإ دمتعي .(ددرتملا
:ةرفوتملا ةقاطلا رادقم لودجلا

●

-WS-CAC-4000W) تاو 4000 ةوقب ةقاط ردصمب ددرتملا رايتلا ةقاط كالسأ ليصوت متي
US=). زارطلا زارطلا زارطلا اذه معدي NEMA L6-30 طقف.

●

Catalyst و Catalyst 6503 لوحملا لكيه يف 6000W ةقاطلا دادمإ ةدحو تيبثت نكمي ال
6503-E و Catalyst 6504-E.

●

●و 6509 و Catalyst 6506 لكيهلا لوحم عم تاو 6000 ةوقب ةقاطلا دادمإ ةدحو مادختسإ دنع
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6509-NEB 6509 و-NEB-A، دنع لمعي وهو .تاو 4000 غلبت ىوصق جارخإ ةوقب لمعت اهنإف
.6513 و E-6509 و Catalyst 6506-E عم همادختسإ دنع ىوصقلا 6000W جارخإلا ةقاط
يه هذه .ددرتم رايت ةقاط يلخدم ىلع تاو 6000 ةردقب ةقاطلا دادمإ ةدحو لمتشت
اذإ :ةظحالم:فدارملا ةقاطلا جرخم يفاصو ددرتملا رايتلا تالخدمل ةفلتخملا تابيكرتلا
ليصوت كيلع بجيف ،ددرتملا رايتلا نم تلوف 110 ةردقب ةقاط لاخدإ تادحو كيدل تناك
ليغشتل تاو 6000 ةردقب ةقاطلا دادمإ ةدحوب ةصاخلا ددرتملا رايتلا لاخدإ تادحو نم لك
.لوحملا

●

رايتلا لاخدإ ةقاط دادمإ تادحو جزم ةيناكمإ Catalyst 6500 ةلسلسلا تالوحم كل حيتت
.لكيهلا سفن يف رمتسملا رايتلا لخدمو ددرتملا

●

امم رثكأ ةقاط بلطتت ةئيهتلا تايلمع ضعبو ،ةقاطلا نم ةفلتخم تابلطتم تادحولا هذهلو
تادحولا عيمج ليغشتب ةقاطلا ةرادإ ةزيم كل حمست .دحاو ةقاط ردصم هرفوي نأ نكمي
نأل راركتلا ةيناكمإ معدت ال ةئيهتلا هذه نأ الإ .ةقاطلاب ديوزت يتدحو مادختساب ةتبثملا
تاقوألا نم تقو يأ يف زواجتي ال ةقاطلاب ديوزتلا يتدحو اتلك نم ةدمتسملا ةقاطلا يلامجإ
جمانرب نيوكت ليلد يف ةئيبلا ةبقارمو ةقاطلا ةرادإ لصف ىلإ عجرا .دحاو ردصم ةردق
Catalyst 6500 Software ةقاطلا راركتل يليصفت حرش ىلع لوصحلل.

يتلا ةقاطلاب ديوزتلا تادحو عم ةرفوتملا ةقاطلا يلامجإ دنتسملا اذه شقاني ال :ةظحالم
يذلا غلبملا وأ Catalyst 6500/6000 Series Switches ةلسلسلا نم تالوحملل ايلاح اهنحش متي
دنتسملا ةقاط ةرادإ عجار .Catalyst 6500/6000 ةلسلسلا نم طخ ةقاطب لك نم هبحس مت
.تامولعملا هذه ىلع لوصحلل Catalyst 6000 Series Switches ةلسلسلا نم تالوحملل

Catalyst 6500/6000

ةدحو ءزج مقر
ةقاطلا دادمإ

ءزج مقر
لباك
ةقاطلا

لصوملا عون
تاداشرإ
بيكرت
ةقاطلا

ردصم
ةقاطلا
PWR-950-
AC 950W
WS-CAC-
1000W
1000W
Power
Supply

ةقاط لباك
رايتلا
ددرتملا
CAB-7KAC-
15 AC Power
Cord، اكيرمأ
،ةيلامشلا
15A

Catalyst
ةقاط دادمإ6500/6000

WS-CAC-
1300W
1300W 

ةقاط كلس
رايتلا
ددرتملا
CAB-
7513AC يف
اكيرمأ
ةيلامشلا
تلوف 110)
رايتلا نم
،ددرتملا
20a)

ةقاط دادمإ
PWR-1400-
AC 1400W
Power
Supply

CAB-
7513AC=
ةقاط كلس
رايتلا
يف ددرتملا
اكيرمأ
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ةيلامشلا
تلوف 110)
رايتلا نم
،ددرتملا
20a)
CAB-AC-
2500W-
US1= 250
نم تلوف
رايتلا
،16A ددرتملا
سباق
NEMA 6-20
ميقتسم
سبقم
CAB-AC-
C6K-TWLK=
تلوف 250
رايتلا نم
،16A ددرتملا
سبقم
NEMA L6-20
لفق وذ
يبلول

دادمإ ةدحو
رايتلا ةقاط
-WS ددرتملا
CAC-2500W
2500W AC
Power
supply 

ةقاط كلس
رايتلا
ددرتملا
CAB-
7513AC يف
اكيرمأ
ةيلامشلا
تلوف 110)
رايتلا نم
،ددرتملا
20a)
CAB-AC-
2500W-US1
تلوف 250
رايتلا نم
،16A ددرتملا
سباق
NEMA 6-20
مداخ عم
يلصن
ميقتسم
سبقم
CAB-AC-
C6K-TWLK
250VAC
16A، سبقم
NEMA L6-20
لفق وذ



يبلول

دادمإ ةدحو
رايتلا ةقاط
ددرتملا
PWR-2700-
AC/4 2700W
AC Power
Supply 

ةقاط كلس
رايتلا
ددرتملا
CAB-
7513AC يف
اكيرمأ
ةيلامشلا
تلوف 110)
رايتلا نم
،ددرتملا
20a)
CAB-AC-
2500W-US1
تلوف 250
رايتلا نم
،16A ددرتملا
سباق
NEMA 6-20
مداخ عم
يلصن
ميقتسم
سبقم
CAB-AC-
C6K-TWLK
250VAC
16A، سبقم
NEMA L6-20
لفق وذ
يبلول

دادمإ ةدحو
لاخدإ ةقاط
رايتلا
-WS ددرتملا
CAC-3000W
3000 W AC-
input power
supply

CAB-
7513AC=
110AC 20A،
سباق
NEMA 5-20
CAB-AC-
2500W-
US1= 250
نم تلوف
رايتلا
،16A ددرتملا
سباق
NEMA 6-20
مداخ ىلع
يلصن
ميقتسم
-CAB سباق
AC-C6K-
TWLK=
250VAC
16A، سباق



Twist-lock
NEMA L6-20

دادمإ ةدحو
رايتلا ةقاط
-WS ددرتملا
CAC-4000W-
US 4000W
AC Power
Supply

لصوم
لباكب
دادمإ ةدحوب
250 ةقاطلا
نم تلوف
رايتلا
30a ددرتملا

دادمإ ةدحو
رايتلا ةقاط
-WS ددرتملا
CAC-6000W
6000W AC
Power
supply

CAB-
7513AC=
110AC 20A،
سباق
NEMA 5-20
CAB-AC-
2500W-
US1= 250
نم تلوف
رايتلا
،16A ددرتملا
سباق
NEMA 6-20
مداخ ىلع
يلصن
ميقتسم
-CAB سباق
AC-C6K-
TWLK=
250VAC
16A، سباق
Twist-lock
NEMA L6-20

Catalyst 5500/5000 Series Switch Power Supply and Cable لوحملا ةقاط دادمإ

.ةقاطلا كلس ءزج مقرو ةرفوتملا ةقاطلا رداصمل عيرس عجرم ىلع لودجلا اذه يوتحي

Catalyst 5002 5509 و 5500 و 5505 و
ةدحو ءزج مقر
ةقاطلا دادمإ

لباك ءزج مقر
ةقاطلا لصوملا عون

WS-C5008B
(Catalyst
(5505 و 5002

CAB-7KAC

WS-C5508 CAB-7513AC



(Catalyst
5500)

WS-C5518
(Catalyst
5509)

CAB-7KAC

CAB-7513AC

Catalyst 4500/4000 Series Switch Power Supply and لوحملا ةقاط دادمإ تادحو
Cable

ليلد يف ددرتملا رايتلاب لمعت يتلا ةمظنألا مسقل ةقاطلا ليصوت تاداشرإ ىلإ عجرا
تالباكلاو ةقاطلا رداصم ةمئاقل تيبثتلل زيهجتلا - Catalyst 4500 Series ةزهجألا تيبثت
.ةلباقملا ءازجألا ماقرأو

Series 3750 و 3550 و 2950 و 2940 و Catalyst 2900/3500XL لوحملا ةقاط دادمإ تادحو
Switch Power Supply and Cable

و 110V ةيسايق لاخدإ ةقاط 3750 و 3550 و 2950 و 2940 و Catalyst 2900/3500 تالوحملا بلطتت
15 AMP AC.

3750 و 2900/3500xl، 2940، 2950، 3550 ةزافح ةدام

ةدحو ءزج مقر
ةقاطلا دادمإ

ءزج مقر
لباك
ةقاطلا

لصوملا عون
تاداشرإ
بيكرت
ةقاطلا

ةقاط ردصم
ددرتم رايت
ريغ يلخاد
لباق
لادبتسالل

CAB-
AC=

ريغ
رفوتم

RJ-45 ىلإ RJ-21 جرخ طمن
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RJ-21 تالصوم Catalyst 10/100TX ةلئاع نم تالاصتالا ليوحت تادحو عيمج نمضتت
ةقفاوتملا 5 ةئفلا نم تالبك ليصوت ةمظنأ بلطتتو ةعانصلا ريياعم عم ةقفاوتملا
.ةيناثلا يف تباجيم 100 غلبت تانايب تالدعم قيقحتل

ىلع لوصحلل Cisco.com ىلإ عجرا .Cisco نم ةرشابم 5 ةئفلا نم Telco تالبك بلط نكمي
.Cisco ءازجأ ماقرأب ةقلعتملا تامولعملا يه هذه .بلطلا تامولعم

زارطلا مقر فصولا
CAB-5-
M180M120-
10= CAB-5-
M180M120-
5=

،ةجرد 120 ركذ ىلإ ةجرد 180 ركذ ،مادقأ 10
180 ركذ ،مدق 5 وكليت لباك 5 ةئفلا
لباك 5 ةئفلا ،ةجرد 120 ركذ ىلإ ةجرد
وكليت

CAB-5-
M120M120-
10= CAB-5-
M120M120-
5=

،ةجرد 120 ركذ ىلإ ةجرد 120 ركذ ،مادقأ 10
120 ركذ ،مدق 5 وكليت لباك 5 ةئفلا
لباك 5 ةئفلا ،ةجرد 120 ركذ ىلإ ةجرد
وكليت

CAB-5-
M120HYD-
10= CAB-5-
M120HYD-5=

،RJ-45s (12) ىلإ ةجرد 120 ركذ ،مادقأ 10
120 ركذ ،مدق 5 وكليت لباك 5 ةئفلا
لباك 5 ةئفلا ،RJ-45s (12) ىلإ ةجرد
وكليت

و) Catalyst 10/100TX ليوحت تادحو ىلع مدختسملا تيبثتلا جرخ طمن لودجلا اذه حضوي
10BaseT) RJ-21.

RJ-21
مقر
فيرعتلا
صخشلا
ي

كلسلا نول
RJ-45 مقر
فيرعتلا
يصخشلا

مقر
فنملا
ذ

26 قرزأ/ضيبأ 1 1
1 ضيبأ/قرزأ 2
27 يلاقترب/ضيبأ 3
2 ضيبأ/يلاقترب 6
28 رضخأ/ضيبأ 1 2
3 ضيبأ/رضخأ 2
29 ينب/ضيبأ 3
4 ضيبأ/ينب 6
30 زاودرأ/ضيبأ 1 3
5 ضيبأ/زاودرأ 2
31 قرزأ/رمحأ 3
6 رمحأ/قرزأ 6
32 يلاقترب/رمحأ 1 4
7 رمحأ/يلاقترب 2
33 رضخأ/رمحأ 3
8 رمحأ/رضخأ 6
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34 ينب/رمحأ 1 5
9 رمحأ/ينب 2
35 زاودرأ/رمحأ 3
10 رمحأ/زاودرأ 6
36 قرزأ/دوسأ 1 6
11 دوسأ/قرزأ 2
37 يلاقترب/دوسأ 3
12 دوسأ/يلاقترب 6
38 رضخأ/دوسأ 1 7
13 دوسأ/رضخأ 2  
39 ينب/دوسأ 3  
14 دوسأ/ينب 6  
40 زاودرأ/دوسأ 1 8
15 دوسأ/زاودرأ 2
41 قرزأ/رفصأ 3
16 رفصأ/قرزأ 6
42 يلاقترب/رفصأ 1 9
17 رفصأ/يلاقترب 2
43 رضخأ/رفصأ 3
18 رفصأ/رضخأ 6
44 ينب/رفصأ 1 10
19 رفصأ/ينب 2
45 زاودرأ/رفصأ 3
20 رفصأ/زاودرأ 6
46 قرزأ/يجسفنب 1 11
21 يجسفنب/قرزأ 2  

47 لاقترب/يجسفنب
ي 3

22 جسفنب/يلاقترب
ي 6

48 رضخأ/يجسفنب 1 12
23 يجسفنب/رضخأ 2
49 ينب/يجسفنب 3
24 يجسفنب/ينب 6

50 زاودرأ/يجسفنب دوجوم ريغ ريغ
دوجوم

25 جسفنب/زاودرأ دوجوم ريغ ريغ
دوجوم

ةلص تاذ تامولعم

●تالوحملا تاجتنم ةحفص

●LAN ةكبش ليوحت معد ةحفص
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●Cisco Systems - تادنتسملاو ينقتلا معدلا

http://www.cisco.com/c/ar_ae/support/index.html


ةمجرتلا هذه لوح
ةيلآلا تاينقتلا نم ةعومجم مادختساب دنتسملا اذه Cisco تمجرت
ملاعلا ءاحنأ عيمج يف نيمدختسملل معد ىوتحم ميدقتل ةيرشبلاو
امك ةقيقد نوكت نل ةيلآ ةمجرت لضفأ نأ ةظحالم ىجرُي .ةصاخلا مهتغلب
Cisco يلخت .فرتحم مجرتم اهمدقي يتلا  ةيفارتحالا ةمجرتلا عم لاحلا وه
Systems ىلإ اًمئاد عوجرلاب يصوُتو تامجرتلا هذه ةقد نع اهتيلوئسم
.(رفوتم طبارلا) يلصألا يزيلجنإلا دنتسملا


